17 Véanse, entre otros, 'De relatione inter officium episcopale et primatiale', *Periodica* 51 (1962) 3-29; 'De quaestione circa originem potestatis iurisdictionis episcoporum in Concilio Tridentino non resoluta', *Periodica* 52 (1963) 458-476; 'De potestatis episcopalis exercitio personali et collegiali', *Periodica* 53 (1964) 455-481; 'De subiecto supremae potestatis Ecclesiae', *Periodica* 54 (1965) 173-232 y 490-499; 'De natura potestatis supremi Ecclesiae Pastoris', *Periodica* 58 (1969) 3-28; 'De potestatis supremi Ecclesiae Pastoris', *Periodica* 58 (1969) 3-28; 'De potestatis episcopalis constitutione et determinatione in Ecclesia, sacramento salutis hominum', *Periodica* 60 (1971) 351-414; 'De missione divina et de consecratione episcopali tamquam constitutiva officii supremi Ecclesiae Pastoris', *Periodica* 65 (1976) 187-242.

18 En este sentido manifiesta: 'Praeterea, ad evitandam confusiones, opportune ne dicatur: iurisdicatio sacramentaliter confertur. Verum quidem est, potestatem, quae tamquam munus docendi et regendi exercetur, esse sacramentaliter collatam. Ne autem momentum determinationis iuridicae potestatis, scilicet missionis canonicae - quae est necessaria tamquam conditio essentialis - obscuratur, terminus *potestas iurisdictionis*: reservetur potestati docendi et regendi plene determinatae in communione hierarchica', W. Bertrams, *De potestatis episcopalis constitutione...* cit., 399-400.

19 Véanse, entre otros, P. A. Bonnet, 'Diritto e potere nel momento originario della *potestas hierarchica* nella Chiesa. Stato della dottrina in una questione canonicamente disputata', 15-29 (1975) 131-145; 'Premesse metodologiche per lo studio del nucleo costitutivo delle funzioni gerarchiche nella Chiesa', *EIC* 28 (1972) 27-143; De Paolis, 'De natura sacramentali potestatis sacrae', *Periodica* 65 (1976) 59-105.

20 O. Robleda, 'Sobre la *Sacra Potestas*', *Gregorianum* 57 (1967) 147-159; 'Quaestio de personalitate officii ecclesiasticae non soluta', *Periodica* 56 (1967) 384-427; 'Officium exercetur potestas', *Periodica* 57 (1968) 482-493; 'Innovationes Concilii Vaticani II in theoria et disciplina de officiis et beneficiis', *Periodica* 58 (1969) 155-179; 'Iurisdicatio-Officium ecclesiasticum', *Periodica* 59 (1970) 661-689. Así, entre otras cosas dice: '...quod potestas iurisdictionis oriatur quoad suum esse ontologicum, cum sit potestas sacerdotalis, ab ipsa ordinatione; quoad eius, vero, exercitium, seu ad hoc ut eius potentialitas (activa) in actum educi possit, necessario et essentialiter a missione canonica; potestas autem ordinis, quoad suum esse ontologicum, oriatur pariter, immo, haec maxime, a consecratione; quoad vero suum exercitium, licet non eodem modo, seu non eadem necessitate, atque iurisdicatio, a missione, etsi hanc non excludat, immo, etsi hac vario sub modo egeat...', *Iurisdicatio...*, cit. 672-673.